

روایت شکوه عالمانه امام سجاد (ع)

درنگی بر کتاب «تویی به جای همه» اثر تازه منتشر شده سیدمهدی شجاعی

نشست فلسفی

طلوع و غروب متافیزیک در اندیشه سهروردی



چهلمین نشست از مجموعه درس‌گفتارهایی دربار سهروردی به «طلوع و غروب متافیزیک در اندیشه سهروردی» اختصاص دارد که با حضور دکتر مجید احسن، روز چهارشنبه ۲۶ بهمن ساعت ۱۵ بر گزار می‌شود. اسطورا مؤسس حکمت

مشاء و ابن‌سینا را رئیس آن نامیده‌اند. متافیزیک بیش از هر کسی، یادآور نام و یاد اوست. حکمت بحثی که با محوریت نظام تعریف و استدلال منطقی و بر بنیان وساطت صور علمیه رقم می‌خورد، آدمی را جهانی علمی، مطلق با عالم عینی می‌کند. حکیم سهروردی، این امر را مسئله معرفت دانسته که فلسفه‌را به انسداد می‌ساند. در این منظر، اسطورا آغاز گاه غروب متافیزیک و پیرانش از جمله بوعلی، فروفتگان در ظلمتگاه حکمتی هستند که محصولی جز انقطاع از واقعیت و گرفتاری در قیل و قال ندارد. با این همه، اگر چه به تصریح سهروردی، حکمت اشراق میان حکمت بحثی و کشفی جمع شده است اما جایگاه بحث و مفهوم در اندیشه او پسینی و در افق کشفی بی‌واسطه تفسیر می‌شود. بر این اساس، متافیزیک او نه امتداد حکمت مشائی و نه تحویل رفته به عرفان اسلامی است بلکه در واقع، سلوک فلسفی محض در تقریر مبادی عقلی چگونگی طلوع دوباره متافیزیک است. علاقه‌مندان می‌توانند این نشست را از اینستاگرام مرکز فرهنگی شهر کتاب به نشانی ketabofarhang، کانال تلگرام bookcitycc و صفحه این مرکز در سایت آپارات پیگیری کنند.

قصه‌های کهن

آرزوی نفس

نقل است که ابراهیم شبیبانی گفت: «۶۰ سال بود که نفسم، لقمه‌ای گوشت بریان آرزو می‌کرد و نمی‌دادمش. یک روز،

ضعفی عظیم چیره شد و کار دش به استخوان رسید و بوی گوشت پدید آمد. نفسم فریاد گرفت و زاری کرد که اگر وقت آمده است، از برای خدا برخیز ازین گوشت، لقمه‌ای بخواه. برخاستم و بر اثر بوی گوشت رتم تا به زندان رسیدم. چون وارد شدم، یکی را دیدم که داشش می‌کردند و او فریاد می‌کرد و بوی گوشت بریان برخاسته بود. نفسم را گفتم: «هلا گوشت بریان بستان!» نفسم ترسید و تن زد و به سلامت ماندن قانع شد!

تذکره الاولیاء، فریدالدین عطار نیشابوری

شاید احتیاط نزدیک شدن به ساحت زندگی یک معصوم، عامل بازدارنده نویسندگان و محققان دیگر در تولید اثری مشابه شده باشد

اما شجاعی جسورانه، با دستمایه تفحص و تحقیق بسیار، تار متون صحیح و مستند را به باوره‌های خیال‌انگیز گره زده است تا غرق در زیبایی بافت این دنیای کمیاب شسویم و بتوانیم بر شانه برترین تعلیق‌ها و کشش‌ها و دیگر جذابیت‌های داستانی این اثر-که چندین گام از آثار دیگر همین نویسنده نیز جلوتر است- بایستیم

در ادبیات آیینی در نخستین روایت داستانی حضرت سجاد علیه‌السلام باشیم.



در این اثر، چندین سبک داستانی با نوآوری و تلفیقی شگرف و هوشمندانه دست‌به‌دست هم داده‌اند تا با کسانی که با معرفت و خلوص بسیار، ناب‌ترین و حماسی‌ترین رویداد تاریخ را رقم زدند، لحظه لحظه زندگی کنیم و آخر کار چارهای نداشته باشیم جز اینکه...عاشق شان شویم و هزاران بار آرزو کنیم که ای کاش هم‌عصر آنان بودیم تا این مرام و مسلک مهروزانه و در عین حال آموزنده را از نزدیک لمس کنیم و... هزاران بار امید داشته باشیم که لااقل امروز و در این داده‌اند، قدر بشناسیم و باین «دین» زندگی کنیم.

گفت‌وگو **راضیه علوی** روزنامه‌نگار

کنیزک در میان حق‌هق‌گریه از امام می‌رسد: شما همه حرف‌های چشم‌رسانشیدید؟ و پاسخ می‌شود: حرف‌های چشم‌دلت‌را! کنیزک با ذوقی کودکانه می‌گوید:

با در دست گرفتن «تویی به جای همه»، چنان پی‌ای در کوچه‌پس‌کوچه‌های تاریخ می‌گذاریم و چنان دل در گرو مکان و زمانی دیگر می‌نهمیم که بازگشت از آن برپیمان دشوار می‌شود. انگار که تاریخ آن زمان به جای آن که با قلمی بر صفحه‌ای، سطر سطر نگاشته شود، با قلمویی سحرانگیز در تابلویی پر نقش، با ریزبینانه‌ترین نگاه، ترسیم و تصویر شده است. شجاعتی در این اثر، صفحات تاریخ را به ظرافت و دقت ورق زده است تا به بهانه حضور تنها مردی که مانده است، برده حماسی‌ترین نقش عالم تصویر -عاشورا- را دوباره بر برابر چشمان ما بیاویزد. هر بار- در هر فصل کتاب- آن زاویه‌ای نو به این پرده نگاه می‌کنیم و با چنان ظرافتی مواجه می‌شویم که گویی نخستین بار است که به تماشای این تابلو دعوت شده‌ایم.

در حساس‌ترین لحظات تاریخ، پیش چشمان خدا، قهرمانانی به صحنه آمده‌اند که بی‌بدیل و بی‌ظنیر بوده‌اند و همین‌طور ضدقهرمانانی که تا بد برای خود سیاهی و تباهی رقم زده‌اند. در این اثر با پیشینه و پشت صحنه برخی از این قهرمانان و ضدقهرمانان چنان آشنا می‌شویم که گویی آنچه تا به حال می‌دانستیم تنها طریخی سیاه و سفید بوده است که اینک با توری که بر صفحه‌ای رنگ می‌گیرد و جلا می‌یابد و رفته رفته به تصویری پر رنگ و زبیا بدل می‌شود. ماجراهایی که از این عصر، از کودکی تا به حال شنیده‌ایم، گویا قطعات پازلی بوده‌اند که اینک با ترسیم این پرده می‌روند تا در کنار هم کامل تر و واضح تر شوند و به یک کرشمه دو کار برآند؛ هم از امام مظلوم و محجوبی که تا به حال در حق او جفا شده است، بیشتر بدانیم و هم تصویری سحرآمیز تر و غنی‌تر از پرده شکوهمند عاشورا دریافت کنیم.

آگهی مزایده عمومی شماره ۳۳ - ۱۴۰۱/۳۲

شهرداری منطقه هفت تهران در نظر دارد عملیات مشروح ذیل را از طریق برگزاری مزایده عمومی طی یک مرحله به بهره‌بردار واگذار نماید، بدینوسیله از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط جهت شرکت در مزایده دعوت بعمل می‌آید.

ردیف	محل مورد بهره‌برداری	موضوع	مبلغ پایه ماهیانه براساس نظر کارشناس رسمی دادگستری (ریال)	سپرده شرکت در مزایده (ریال)	مدت بهره‌برداری
۱	مجتمع تجاری اندیشه تهران سیدخندان، میدان شهید قندی	غرفه شماره ۴ بمساحت ۸.۳۱ متر مربع جهت فروش آمیغوه و بستنی	۲۳۰.۰۰۰.۰۰۰	۱۰۰.۰۰۰.۰۰۰	۱۲ ماه شمسی
۲	جنب شهرداری منطقه ۷ (نوبت دوم)	غرفه شماره ۶ بمساحت ۳.۹۲ متر مربع جهت فروش لواشک و ترشک	۲۱۰.۰۰۰.۰۰۰	۱۰۰.۰۰۰.۰۰۰	۱۲ ماه شمسی

- کلیه شرکت‌کنندگان موظف به ثبت‌نام در سامانه پیمانکاران (سامانه قراردادها) از طریق سایت www.Tehran.ir می‌باشند.
- به اطلاع می‌رساند اسناد مزایده از طریق تالار آگهی معاملات شهرداری تهران به نشانی business.tehran.ir قابل رویت و دریافت می‌باشد.
- شرکت‌کنندگان مجاز به واریز وجه سپرده شرکت در مزایده به حساب سپرده ۱۰۷۵۸۵۰۶۰۰۸۷ منطقه نزد بانک شهر شعبه شهید قندی بنام شهرداری منطقه هفت تهران یا ارائه ضمانت‌نامه معتبر بانکی شرکت در مزایده می‌باشند.
- از بهره‌برداران داوطلب شرکت در مزایده دعوت می‌شود برای شرکت در مزایده فوق‌الذکر و کسب اطلاعات لازم و دریافت اسناد مربوطه به امور قراردادهای واقع در میدان شهید قندی، ساختمان مرکزی شهرداری منطقه ۷ تهران، طبقه دوم مراجعه نمایند (تلفن ۸۸۴۹۶۹۰۶).
- بهای پیشنهادی می‌بایست از حیث مبلغ مشخص و معین و بدون ابهام و بدون خط‌خوردگی در پاکت «ب» به صورت لاک و مهر شده باشد. حداکثر زمان لازم برای بررسی پیشنهادها و تشخیص برنده مزایده و ابلاغ به برنده طبق مفاد آیین‌نامه معاملات شهرداری تهران عمل می‌شود. ارسال اسناد و مدارک تکمیل شده هیچ‌گونه تعهدی در زمینه انعقاد قرارداد با متقاضیان برای شهرداری منطقه هفت تهران ایجاد نمی‌کند و مهلت ارائه اسناد و دریافت پاکت ۱۰ روز از تاریخ انتشار آگهی مزایده می‌باشد.
- بدیهی است شرکت در مزایده و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف مقرر در اسناد و مدارک مزایده و قوانین و مقررات شهرداری تهران و آیین‌نامه معاملات شهرداری تهران بوده و شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختار است. ضمناً مشروح شرایط مزایده در اسناد و مدارک مربوطه درج گردیده و شرکت‌کنندگان باید کلیه صفحات اسناد و مدارک مزایده را پس از تأیید با قید کلمه قبولی مهر و امضا نموده و به ترتیب مقرر در اسناد، در پاکت‌های «الف» و «ب» دریافتی به صورت لاک و مهر شده قرار داده و تحویل دبیرخانه مرکزی، واقع در میدان شهید قندی، ساختمان مرکزی شهرداری منطقه ۷، طبقه همکف داده و رسید دریافت نمایند.
- پرداخت هزینه انتشار این آگهی به عهده برنده مزایده می‌باشد.

روابط عمومی شهرداری منطقه ۷

آگهی تجدید مزایده عمومی دو مرحله‌ای ۴۷ و ۴۶ و ۴۵ و ۴۴ - ۱۴۰۱

شرکت شهر سالم تهران (سهامی خاص) در نظر دارد داروخانه مرکز بهداشت و درمان منطقه ۳، داروخانه مرکز بهداشت و درمان منطقه ۹، آزمایشگاه مرکز بهداشت و درمان منطقه ۱۰ و دندانپزشکی مرکز بهداشت و درمان منطقه ۲۲ خود را مطابق جدول ذیل از طریق مزایده عمومی واگذار نماید. بدین‌وسیله از کلیه اشخاص حقیقی و یا حقوقی واجد شرایط جهت شرکت در مزایده دعوت به عمل می‌آید:

موضوع تجدید مزایده	میزان سپرده شرکت در مزایده (ریال)	مدت انجام خدمات
داروخانه مرکز بهداشت و درمان منطقه ۳	۷۲۰/۰۰۰/۰۰۰	۱۲ ماه شمسی
داروخانه مرکز بهداشت و درمان منطقه ۹	۱۲۰/۰۰۰/۰۰۰	۱۲ ماه شمسی
آزمایشگاه مرکز بهداشت و درمان منطقه ۱۰	۱۱۰/۰۰۰/۰۰۰	۱۲ ماه شمسی
دندانپزشکی مرکز بهداشت و درمان منطقه ۲۲	۲/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۱۲ ماه شمسی

- محل دریافت اسناد:** شرکت شهرسالم تهران واقع در: بزرگراه شهید قاسم سلیمانی (رسالت)، بعد از ۱۶ متری دوم مجیدیه، پلاک ۱۰۰۹، طبقه همکف، امور حقوقی و قراردادهای
 - سپرده شرکت در مزایده:** به صورت ضمانت‌نامه بانکی به نام شرکت شهر سالم تهران و یا واریز نقدی است که می‌بایست اصل اسناد آن داخل پاکت (الف) ارائه شود. ضمانت‌نامه بانکی می‌بایست سه ماه اعتبار داشته باشد.
 - مهلت تهیه اسناد:** از تاریخ ۱۴۰۱/۱۱/۲۵ تا پایان اداری مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۰۹
 - مهلت و محل ارائه پیشنهاد:** از تاریخ ۱۴۰۱/۱۱/۲۵ تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۰۹
- بدیهی است شرکت در مزایده و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شرایط و تکالیف مقرر در اسناد مزایده بوده و شرکت شهر سالم تهران در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختار خواهد بود. هزینه انتشار این آگهی به عهده برنده مزایده خواهد بود.
- ضمناً مشروح شرایط مزایده در اسناد درج شده و مزایده‌گران باید مدارک را پس از اخذ با قید قبولی مهر و امضاء نموده و در پاکت‌های لاک و مهر شده تحویل نمایند.
- به پیشنهادهای مبهم، مشروط و بدون سپرده و پیشنهادهایی که بعد از انقضای مدت مقرر در آگهی به شرکت تحویل گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد. مبلغ خرید اسناد مزایده ۳۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال است که باید به حساب شماره ۷۰۱۸۹۱۸۳۰ نزد بانک شهر شعبه کرمان جنوبی به نام شرکت شهر سالم تهران واریز گردد.

روابط عمومی و امور بین‌الملل شرکت شهر سالم تهران (وابسته به شهرداری تهران)

راه‌نمای همشهرداری

تمام آنچه به دنبال آن هستید فقط با یک کلیک در

rahnama.com

لوازم خانگی

املاک

خودرو

خدمات

لوازم خانگی

استخدام

خودرو

خدمات

لوازم خانگی

گردشگری

کسب و کار

لوازم الکترونیکی